

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 4/2006
b) Licitação Nr.: 3/2006-CV
c) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 03/02/2006
e) Data da Adjudicação: 03/02/2006 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação Aquisição de material de expediente e limpeza para manutenção das atividades das Secretarias: de Desenvolvimento Social, Administração e Fazenda, Agricultura e Meio Ambiente, Gabinete, Educação, Cultura e Esportes e Saúde.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

13	BOBINA P/ CALCULADORA	30,00	0,99	29,70
15	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ LIMPAR CHÃO MEDINDO 88X58 CM	143,00	1,67	238,81
16	BORACHA BRANCA CX. C/ 40 UN	45,00	4,90	220,50
23	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	16,00	19,90	318,40
30	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE	35,00	3,90	136,50
34	CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 500 GR	2,00	4,59	9,18
35	CLIPS N. 01 CX. C/ 500 GR	5,00	4,49	22,45
36	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE	11,00	4,49	49,39
38	COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML	50,00	1,49	74,50
47	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	208,00	0,63	131,04
51	DISQUETE BOA QUALIDADE C/ 10 UN CADA CX.	65,00	9,90	643,50
62	FITA CASSETE CAP. 46 MIM VIRGEM	30,00	1,90	57,00
64	FITA CREPE 19 MM X 20 M MARRON	100,00	2,10	210,00
66	FITA DE VÍDEO VIRGEM 120 MIM	40,00	6,30	252,00
67	FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS	130,00	0,63	81,90
74	GARRAFA TERMICA CAPC. 2 LTS	2,00	71,00	142,00

SÃO BERNARDINO, 3 de Fevereiro de 2006.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 4/2006
Processo de Licitação: 4/2006
Data do Processo: 17/01/2006

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

76	GRAMPEADOR GRANDE	7,00	25,90	181,30
94	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE	49,00	13,25	649,25
95	PAPEL OFÍCIO A 4 CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS	42,00	117,70	4.943,40
103	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO M BOA QUALIDADE	2,00	17,00	34,00
107	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO)	100,00	1,09	109,00
130	TOALHA DE LOUCA BRANCA BOA QUALIDADE	121,00	1,57	189,97
131	TOALHA DE ROSTO	144,00	2,97	427,68
133	VASSOURA DE PALHA	180,00	4,59	826,20
Total do Fornecedor:				9.977,67

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E. (267)

3	AGUA POTAVEL GL DE 5 LT	20,00	3,00	60,00
4	AGUA SANITARIA EMB. 900 ML	266,00	0,83	220,78
6	AMACIANTE EMB. 1 LT	28,00	1,50	42,00
8	APONTADOR BOA QUALIDADE	400,00	0,16	64,00
9	ARQUIVO MORTO	170,00	1,50	255,00
10	BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN	10,00	1,40	14,00
11	BALDE CAPAC. 15 LTS	16,00	2,48	39,68
14	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM	30,00	6,37	191,10
17	BRILHO GLITER DIVERSAS CORES 3 GR	50,00	0,50	25,00
18	CADERNO BROCHURA 48 FL	6.000,00	0,48	2.880,00
19	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	350,00	0,49	171,50
20	CADERNO DE GALIGRAFIA 48 FL	350,00	0,49	171,50
22	CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL BOA QUALIDADE	3,00	9,98	29,94
25	CARTOLINA ROSA DE BOA QUALIDADE	100,00	0,29	29,00
26	CARTOLINA VERDE DE BOA QUALIDADE	100,00	0,29	29,00
27	CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE	100,00	0,29	29,00
28	CARTOLINA AZUL DE BOA QUALIDADE	100,00	0,29	29,00
31	CERA LIQUIDA EMB. 850 ML	200,00	1,93	386,00
40	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE LISO CAP 300 ML	18,00	1,30	23,40
41	COPOS DESCARTAVEIS C/ 100 UNID. PEQUENO	10,00	0,95	9,50
42	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	70,00	2,25	157,50
43	CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE	15,00	0,95	14,25
44	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML	253,00	0,78	197,34
45	DESINFETANTE PEDRA	150,00	0,44	66,00
46	DESTACADOR DE TEXTO	44,00	0,99	43,56
48	DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML	148,00	1,20	177,60
59	ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE	7,00	1,25	8,75
60	ESTILETE GRANDE	5,00	1,35	6,75
65	FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON	100,00	2,75	275,00

SÃO BERNARDINO, 3 de Fevereiro de 2006.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 4/2006
Processo de Licitação: 4/2006
Data do Processo: 17/01/2006

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E. (267)

69	FITA PARA IMPRESSORA LX -300+	10,00	5,95	59,50
70	FOLHAS DE PAPEL AMASSO SEM PAUTA	100,00	6,00	600,00
72	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS, UMA VIA, 240X280 MM, MICROSERRINHA CX C/3000 FLS	1,00	70,00	70,00
77	GRAMPEADOR MÉDIO	2,00	15,00	30,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX	112,00	0,80	89,60
82	LAMPADA 100 KW	85,00	1,05	89,25
84	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	500,00	0,88	440,00
85	LAPIS PRETO	3.000,00	0,14	420,00
87	LIXEIRO COM TAMPA CAPC. 5 LTS	4,00	3,30	13,20
88	MATRIZ CX. COM 100 UN	8,00	40,00	320,00
89	PAPEL CARTAO A4 CX. C/ 20 UN	5,00	12,75	63,75
90	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	200,00	0,44	88,00
93	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	100,00	0,58	58,00
96	PAPEL PARDO DE 1X20 DE ALTURA BOA QUALIDADE	50,00	5,35	267,50
99	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	50,00	1,90	95,00
100	PASTA AZ CAPAC. 100 FLS	80,00	4,48	358,40
102	PASTA SUSPENSE PARA ARQUIVO	130,00	0,77	100,10
104	PERFURADOR GRANDE C/ MARCADOR DE FOLHAS	4,00	33,00	132,00
106	PILHA COMUN 1,5 VOLTS TAMANHO PEQUENA	10,00	0,45	4,50
108	PINCEL P/ PINTAR No 16;18;14;10; E 12 10 UN DE CADA	50,00	2,25	112,50
109	PORTA CARIMBO	2,00	9,00	18,00
110	PRANCHETA COM PRENDEDOR DE METAL	9,00	2,25	20,25
112	REFIL P/ IMPRESSORA FX 2180	2,00	8,90	17,80
113	REFIL P/ IMPRESSORA No 209 L	3,00	8,90	26,70
115	RODO GRANDE BOA QUALIDADE	32,00	2,39	76,48
116	SABAO DE BARRA 150 GR	74,00	0,45	33,30
118	SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr	124,00	0,60	74,40
120	SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN	200,00	0,63	126,00
121	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN	31,00	0,70	21,70
123	SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR	100,00	1,70	170,00
126	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO AZUL	1,00	2,00	2,00
128	TINTA PARA CARIMBO AZUL	1,00	2,00	2,00
Total do Fornecedor:			9.646,08	

COOPERATIVA REGIONAL ALFA (51)

5	ALCOOL EMB. 1 LT	65,00	2,70	175,50
21	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	82,00	6,26	513,32
24	CARGA DE GAS, 13 KG	4,00	28,00	112,00
29	CARTOLINA BRANCA	500,00	0,29	145,00

SÃO BERNARDINO, 3 de Fevereiro de 2006.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 4/2006
Processo de Licitação: 4/2006
Data do Processo: 17/01/2006

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA REGIONAL ALFA (51)

39	COLHERINHA DE INÓX TAMANHO SOBREMESA	18,00	0,60	10,80
49	DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA EMB. 500 ML	103,00	1,17	120,51
81	JARRA DE VIDRO CAPC. 1,5 LT	2,00	4,41	8,82
91	PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO	80,00	8,46	676,80
101	PASTA C/ ABA ELASTICA	110,00	0,81	89,10
114	REGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	10,00	0,23	2,30
117	SABAO EM PO EMB. 1 KG	168,00	4,49	754,32
134	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE	54,00	2,69	145,26
Total do Fornecedor:				2.753,73

JAIR JOSE LUDWIG - ME (101)

2	AGUA POTÁVEL GL 20 LT	30,00	5,15	154,50
7	ANIL LIQUIDO EMB. 200 ML CADA	25,00	2,90	72,50
32	CÊRA LÍQUIDA PARA MÓVEIS EMB. 250 ML	4,00	2,24	8,96
33	CHÁ DE ERVA DOCE PACOTES COM 80 GR CADA	10,00	0,95	9,50
37	COLA BRANCA ESCOLAR CX. C/ 48 UN EMB. 90 GR	10,00	9,00	90,00
50	DEZODORIZADOR DE AR EMB. 400 ML	2,00	5,70	11,40
52	ENVELOPE BRANCO GRANDE	100,00	0,10	10,00
53	ENVELOPE BRANCO MEDIO	100,00	0,10	10,00
54	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	17,00	1,75	29,75
55	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA	26,00	1,05	27,30
56	ESFREGAO DE ACO	6,00	0,50	3,00
58	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE	105,00	0,29	30,45
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA	120,00	2,00	240,00
75	GARRAFA TÉRMICA CAPC. 1 LT	1,00	17,90	17,90
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14MM CX 5000 UN.	1,00	4,50	4,50
83	LÂMPADA FLUORESCENTE N. 27 X 220 VOLTS	6,00	13,90	83,40
92	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	100,00	0,20	20,00
105	PILHA ALCALINA 1,5 V BOA QUALIDADE TAMANHO PALITO	10,00	1,60	16,00
124	TESOURA GRANDE	10,00	6,70	67,00
125	TINTA GUACHE CORES PRIMARIAS EMB. 250 GR	40,00	2,00	80,00
127	TINTA P/ TECIDO DIVS.CORES CX. C/ 12 UN DE 37 ML	40,00	2,50	100,00
135	XÍCARA COM PÍRES TAMANHO CAFÉ DE BOA QAULIDADE	18,00	2,88	51,84
Total do Fornecedor:				1.138,00
Total Geral:				23.515,48

SÃO BERNARDINO, 3 de Fevereiro de 2006.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (73), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (29), 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),
2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (129), 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11), 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (112)

SÃO BERNARDINO, 3 de Fevereiro de 2006.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL